Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 02

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 18 de Outubro de 2018

      Nº 56

                                       AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.° 068/
2018  EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de material de uso
odontológico para atender a demanda dos consultórios
odontológicos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de
Saúde de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e
condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

LOCAL  E DATA : 01 de Novembro de 2018, às 10h, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 068/2018, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir
do dia 19 de Outubro de 2018.    Valor estimado/máximo: R$
84.453,87.
                          Cordeiro, 17 de Outubro de 2018.

                              KELLY SILVA BONIFÁCIO
                                     Pregoeira Substituta

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIP AL DE CORDEIRO
CONTRATADA : CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA  LTDA

OBJETO: Aquisição de bens móveis, para doação à Associação da Terceira

Idade – Grupo Jovem de Ontem, conforme Acordo firmado com o Ministério

Público do Trabalho, nos autos do Processo 0101056-87.2016.5.01.0511,

conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos

I e II do edital e conforme especificação no pregão presencial nº 052/2018.

PRAZO:  O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo, até o

período de 31/12/2018 ou até a entrega total do material, o que ocorrer

primeiro, não cabendo prorrogação de prazo.

VALOR GLOBAL : R$ 2.064,00 (dois mil e sessenta e quatro reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Administração

PROGRAMA DE TRABALHO: 0301.0412201012.012
CÓDIGO DE DESPESA: 4490.52.00
FONTE: 03

DATA DA ASSINATURA : 03 de Outubro de 2018.

_____________________________________________
LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02 - Nº 56
18 de Outubro de 2018

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Thaigo Romito Bon
Secretário de Administração

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macêdo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrício Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Solano Brito
Secretário De Trânsito